
 
 

Protokół nr 9 / 2024 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

16 grudnia 2024 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.28.9.2024 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

wszyscy byli obecni. Lista obecności członków Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1969 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 

2024 rok – druk nr 235 / 24 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1970 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 236 / 24 

3. Projekt uchwały w sprawie świadczeń przyznawanych w 

ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli 

emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół i placówek 

prowadzonych przez Gminę Wrocław oraz warunków i 

sposobu ich przyznawania – druk nr 229 / 24 



4. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego 

do badania sprawozdania finansowego Wrocławskiego 

Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej za 2024 i 2025 rok – druk nr 222 / 24 

III. Sprawy bieżące – e-mail z 26 listopada 2024 roku dot. wpływu 

smogu na zdrowie, potrzeby pilnego usuwania pozaklasowych 

pieców oraz pilnej potrzeby likwidacji smogu komunikacyjnego 

IV. Przyjęcie protokołu nr 8 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

V. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1969 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok 

– druk nr 235 / 24 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1970 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 236 / 24 

Zastępca Dyrektorki Wydziału Finansowego – Krzysztof Woda 

zreferował ww. projekty uchwał. 



W ramach dyskusji na pytania Radnego Andrzeja Kilijanka 

odpowiedzi udzieliła Dyrektorka Wydziału Zdrowia – Joanna Nyczak 

(dalej: Dyrektorka WZD). 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 235 / 24. 

za – 8, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 236 / 24. 

za – 8, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, 

nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych 

przez Gminę Wrocław oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania – druk nr 229 / 24 

Kierownik Biura Obsługi Edukacji – Tomasz Bodek zreferował ww. 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 229 / 24. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do 

badania sprawozdania finansowego Wrocławskiego Centrum 

Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

za 2024 i 2025 rok – druk nr 222 / 24 

Dyrektorka WZD zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 222 / 24. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Sprawy bieżące – e-mail z 26 listopada 2024 roku dot. wpływu 

smogu na zdrowie, potrzeby pilnego usuwania pozaklasowych 

pieców oraz pilnej potrzeby likwidacji smogu komunikacyjnego 

Przewodnicząca poinformowała, że jest w kontakcie e-mailowym z 

Wnioskodawcą, który zaproponował, aby spotkanie odbyło się pod 

koniec stycznia. 

Radny Andrzej Kilijanek, z uwagi na to, że w planie pracy Komisji 

Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego Traktowania na 2025 rok 

zapisanych jest bardzo dużo punktów, zaproponował, aby po 

przedłożeniu przez Wnioskodawcę e-mailowo agendy spotkania 

Komisja zadecydowała czy odbędzie dodatkowe posiedzenie w tej 

sprawie w bieżącym roku. 

Ad IV. 



Przyjęcie protokołu nr 8 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 8 / 2024. 

Ad V. 

Wolne wnioski 

W wolnych wnioskach głos zabrał opiekun zatrudniony u jednego z 

wykonawców usług opiekuńczych świadczących zadania z ramienia 

MOPS, który poruszył m.in. kwestie dot. niskich stawek godzinowych 

dla opiekunów za usługi opiekuńcze realizowane na zlecenie Miasta, 

dodatków motywacyjnych oraz czasu przeznaczanego na dojazdy 

pomiędzy podopiecznymi, który nie jest wliczany do wynagrodzenia.  

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Radny Andrzej Kilijanek zwrócił 

się do Dyrektorki WZD z prośbą o rozważenie czy istnieje potrzeba 

outsourcingowania usług opiekuńczych i zbadania jaki byłby koszt, 

gdyby tego nie robić. 

Dyrektorka WZD poinformowała, że umowa na świadczenie usług 

opiekuńczych jest podpisana do 2026 roku. Kiedyś zostały 

przeprowadzone ankiety i większość opiekunów, m.in. osoby, które 

pobierały świadczenia emerytalne, wypowiedziała się przeciwko 

zatrudnieniu w oparciu o umowę o pracę. Planowane jest ponowne 

przeprowadzenie ankiet w celu sprawdzenia, na ile ta sytuacja się 

zmieniła. Na zakończenie Dyrektorka WZD dodała, że nie widzi 

przeciwwskazań, by wyniki ankiet wraz z analizą kosztową 

obrazującą o ile musiałby wzrosnąć budżet zadania w sytuacji 

przejścia na zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę zostały 

przedłożone Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 



Edyta Skuła 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


